این سیاست عملا شکست خورد، ایران اگرچه در ابتدا
با مشکلاتی برای فروش نفت مواجه شد اما با گذشت زمان و به خصوص
با روی کار آمدن دولت سیزدهم توانست تا حد قابل قبولی بازار فروش
نفت خود را بازیابی کند. »ند پرایس« سخنگوی وزارت خارجه آمریکا
۲5 ژانویه ۲0۲۲ )5 بهمن 1400( در همین رابطه گفت: »فشار حداکثری
]علیه ایران[ یک شکست فاحش بود.« در آخرین روزهای سال 1400
اتفاق دیگری افتاد و جنگ اوکراین با بستر سازی آمریکا شکل گرفت. این
جنگ مناسبات تازه ای به جهان تحمیل کرد که نزدیکی ایران، روسیه و
چین به یکدیگر و تقویت همکاری های آنها در کنار شتاب گیری طراحی
سازوکارهای تجارت بین المللی مستقل از دلار از جمله این مناسبات
بود.